

# 境外資金匯回投資產業辦法第十條、第十九條

## 修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第十條 投資方依本條例第八條第一項規定從事投資者，其資金自投入國內創業投資事業或私募股權基金之日（以下簡稱投資基準日）起算應達四年，其持有該創業投資事業或私募股權基金之所有股份或出資額，不得作為質借或擔保之標的；該創業投資事業或私募股權基金之投資除應符合本條例第四條第三項規定外，其於前開投資期間內並應符合下列規定：</p> <p>一、<u>新增</u>投資前條國內重要政策領域產業之未上市、未上櫃事業之金額，除以該創業投資事業或私募股權基金於投資基準日後完成變更登記<u>新增之實收資本額或實收出資額加計其股本溢價之資本公積</u>（以下簡稱資本母數）之比率，應於第三年度達百分之二十、第四年度達百</p>	<p>第十條 投資方依本條例第八條第一項規定從事投資者，其資金自投入國內創業投資事業或私募股權基金之日（以下簡稱投資基準日）起算應達四年，其持有該創業投資事業或私募股權基金之所有股份或出資額，不得作為質借或擔保之標的；該創業投資事業或私募股權基金之投資除應符合本條例第四條第三項規定外，其於前開投資期間內並應符合下列規定：</p> <p>一、投資前條國內重要政策領域產業之未上市、未上櫃事業之金額，除以該創業投資事業或私募股權基金於投資基準日後完成變更登記之實收資本額或實收出資額（以下簡稱資本母數）之比率，應於第三年度達百分之二十、第四年度達百分之五十。</p> <p>二、投資<u>前款</u>以外之</p>	<p>一、第一項修正如下：</p> <p>（一）第一款修正資本母數之定義，改以創業投資事業或私募股權基金於投資基準日後完成變更登記之新增實收資本額或實收出資額加計股本溢價之資本公積計算。</p> <p>（二）第二款修正，明定投資國內產業以取得未上市、未上櫃事業之新發行股份或出資額為限。另外，境外投資比例雖已受本項第三款限制，且序文已明確規定創業投資事業或私募股權基金不得購置不動產，為避免投資方規避前述限制而透過創業投資事業投資國內事業後，該被投資事業再將資金轉投資境外事業，或購置國內不動產，因此於本款增訂限制該被投資事業不得再轉投資境外事業，且應符合境外資金匯回管理運用及課稅條例第四條</p>

<p>分之五十。</p> <p>二、投資國內產業，以<u>取得未上市、未上櫃事業新發行股份或出資額為限，且該被投資事業不得再轉投資境外事業，並應符合本條例第四條第三項規定。</u></p> <p>三、境外投資限於非外國證券集中交易市場或店頭市場掛牌之事業，且其投資金額不得超過資本母數之百分之二十五。</p> <p>四、未運用之資金限存放於國內銀行開立之存款帳戶。</p> <p>前項所稱國內創業投資事業，指符合創業投資事業輔導辦法第三條規定之創業投資事業。</p> <p>第一項第一款之投資金額，依創業投資事業或私募股權基金於查核年度終了時持有該款所定未上市、未上櫃事業之原始投資金額認定之。</p> <p>投資方之投資未符合第一項前段規定，或其投資之創業投資事業或私募股權基金未符合第一項後段規定者，均屬未依本條</p>	<p><u>其他</u>國內產業，以未上市、未上櫃事業為限。</p> <p>三、境外投資限於非外國證券集中交易市場或店頭市場掛牌之事業，且其投資金額不得超過資本母數之百分之二十五。</p> <p>四、未運用之資金限存放於國內銀行開立之存款帳戶。</p> <p>前項所稱國內創業投資事業，指符合創業投資事業輔導辦法第三條規定之創業投資事業。</p> <p>第一項第一款之投資金額，依創業投資事業或私募股權基金於查核年度終了時持有該款所定未上市、未上櫃事業之原始投資金額認定之。</p> <p>投資方之投資未符合第一項前段規定，或其投資之創業投資事業或私募股權基金未符合第一項後段規定者，均屬未依本條例第八條第一項及第二項規定從事投資而移作他用之情形。</p>	<p>第三項規定。</p> <p>(三)第三款及第四款未修正。</p> <p>二、第二項至第四項未修正。</p>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------

例第八條第一項及第二項規定從事投資而移作他用之情形。		
第十九條 本辦法自本條例施行之日施行。 <u>本辦法修正條文自發布日施行。</u>	第十九條 本辦法自本條例施行之日施行。	一、現行條文移列第一項。 二、新增第二項,明定本次修正條文施行日期。